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PAŃSTWOWA KOMISJA BADANIA WYPADKÓW LOTNICZYCH  
 

Informacja o zdarzeniu [raport] 

 

Numer ewidencyjny zdarzenia:             409/08 
Rodzaj zdarzenia: Wypadek 

Data zdarzenia: 2 lipca 2008r. 

Miejsce zdarzenia:                           Łososina Dolna 

Rodzaj, typ statku powietrznego:                             Zlin Z526M 

Dowódca SP:                Pilot samolotowy turystyczny 

Liczba ofiar / rodzaj obrażeń: 
Śmiertelne Poważne Lekkie 

Bez 

obrażeń 

        - - - 2 

Nadzorujący badanie: 
Stanisław Żurkowski 

Od lutego 2018r. Roman Kamiński 

Podmiot badający:                                PKBWL 

Skład zespołu badawczego:                       Nie wyznaczono 

Forma dokumentu zawierającego wyniki: Informacja o zdarzeniu/raport/ 

Zalecenia: Nie 

Adresat zaleceń:                               Nie dotyczy 

Data zakończenia badania:                         4 .04.2018r. 

 

Przebieg i okoliczności zdarzenia: 

Pilot wykonywał w tym dniu trzeci lot z lotniska  w Łososinie Dolnej . Pilot po oderwaniu się od 

pasa i osiągnięciu  prędkości 140 km/ h rozpoczął wznoszenie a następnie schował podwozie .Na 

wysokości ok. 40 m i 200 m od końca lotniska, bez uprzedzenia silnik przerwał pracę , po 2s 

ponownie rozpoczął pracę przez 1-2s,  a następnie definitywnie wyłączył się. Pilot  wykonał zakręt 

w prawo w kierunku pola za lotniskiem, ale z powodu małej wysokości samolot przeleciał nad 

siatką okalającą lotnisko i wylądował na drodze publicznej. Tocząc się po jezdni  samolot   uderzył 

prawym  skrzydłem w znak drogowy, co spowodowało odcięcie końcówki skrzydła i obrócenie 
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samolotu o 90°.Samolot zatrzymał się na skrzyżowaniu. Z uszkodzonego samolotu wyciekło 40-50l 

paliwa . Pilot i pasażer  nie odnieśli obrażeń. 

Podczas oględzin i sprawdzenia płatowca i silnika  z udziałem przedstawicieli PKBWL nie wykryto 

uszkodzeń i niesprawności, które mogłyby spowodować przerwanie pracy silnika 

Przyczyny zdarzenia lotniczego: 

Przyczyny zdarzenia nie ustalono. 

 

Działania profilaktyczne podjęte przez podmiot badający:  

Nie sformułowano.     

 

 

Zalecenia Komisji dotyczące bezpieczeństwa : 

Nie sformułowano. 

 

 

Komentarz Komisji:  

Nie sformułowano. 

 

 

Koniec 

 Imię i nazwisko Podpis 

Nadzorujący badanie: Roman Kamiński  

 


